Artinya : Berikanlah upah kepada orang yang dipakai tenaganya

sebelum kering keringatnya. ( HR. Ibnu Majah :2 , 817)
26

E. Riwayat Hidup Ibnu Taimiyah

1. Keluarga dan Pendidikan

Nama lengkap Ibnu Taimiyah adalah Taqi al-Din bin Ahmad bin

Abd Halim. Ia lahir di Harran, 22 Januari 1263 M ( 10 Rabi’ Awwal 661

H). Keluarganya sangat dikenal berpendidikan tinggi. Ayahnya Abdul

Halim, pamannya Fakhruddin, dan kakeknya Majduddin merupakan ulama

besar dari mazhab Hanbali dan penulis sejumlah buku. Keluarganya

mengungsi dari tempat kelahirannya tahun 1262 M, menjelang kedatangan

pasukan Mongol dan mengungsi di Damaskus.